Рекомендации по подбору дымоходов
LOGAMAX PLUS GB 122i
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Содержание
Схема Конструкция Отвод дымовых газов
Концентричес
кая труба
Одинарная

вычитать
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 122
Информация для заказа
назад к содержанию
№ Наименование Артикул
старый/новый
Ссылка на
страницу
1
Базовый комплект FC-Set80-B53, DN80, в шахте,
пластик, без рев колена, колпак, труба с UV защитой
7738113253 12
2 Дымовая труба D80х250мм 87092078 13
2 Дымовая труба FC-S80-500, DN80, PP, 500мм 7738112650 14
2 Дымовая труба FC-S80-1000, DN80, PP, 1000мм 7738112651 14
2 Дымовая труба FC-S80-2000, DN80, PP, 2000мм 7738112652 14
3 Дымовая труба со смотровым люком ∅80мм, 270
мм/Отвод FC-SE80-87, DN80, 87°, PP
7719001533/
7738112669
15
4 Отвод FC-SE80-87, DN80, 87°, PP 7738112654 18
4 Отвод FC-SE80-45, DN80, 45°, PP 7738112653 18
4
Отвод 30°, DN80/Отвод FC-SE80-30, DN80, 30°, PP
7719001851/
7738112668
18
4
Отвод 15°, DN80/Отвод FC-SE80-15, DN80, 15°, PP
7719001850/
7738112667
18
4 Отвод FC-SER80-87, DN80, 87°, со смотровым люком 87094537/
7738112596
16/17
5 Адаптер вертикальный FC-CA80, DN80/125 7738112714 19
5

3. Крепеж для декоративной манжеты
4. Манжета декоративная FC-O80, ∅125,
белая, арт. 7738112595
5. Концентрическая труба – проход через
стену ∅80/125, 500 мм
6. Дымовая труба FC-S80-500, ∅80, PP,
500мм, арт. 7738112650
7. Адаптер для подключения отвода к трубе
8. Смазка для сборки
9. Инструкция по монтажу
10. Опорный кронштейн
11. Отвод ∅80, 87°, PP, с подпоркой
12, 13. Комплект оголовка шахты FC-O80,
∅80, высота 200мм, трубы 500мм, PP (ex
GA, DO-S), арт. 7738112719
14. Распорка FC-O80, ∅80, арт. 7738112597
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 122
Дымовая труба ∅80х250мм, PP

высота 200мм, трубы 500мм, PP (ex GA, DO-
S)
7738112719 22
Отвод концентрический FC-CER80-87,
DN80/125, 87°, со смотровым люком
7738112665 31
6 Адаптер вертикальный FC-CA80, DN80/125 7738112714 19
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 122
Базовый комплект FC-Set80-C93x, ∅80/125,
концентрический, без угла с ревиз., в шахте
∅80 (ex GA-K), арт. 7738113246
назад к содержанию
Комплект поставки:
1. Отвод концентрический FC-CE80-87, ∅80/125, 87°,
арт. 7738112648
2. Комплект оголовка шахты FC-O80, ∅80, высота
200мм, трубы 500мм, PP (ex GA, DO-S), арт.
7738112719

8. Смазка для сборки
9. Инструкция по монтажу
10. Опорный кронштейн
11. Отвод ∅80, 87°, PP, с подпоркой
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 122
Концентрический патрубок с воздухозабором 80/125, арт. 87094528
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 122
Дымовая труба концентрическая FC-C80
назад к содержнанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 122
назад к содержанию
Отвод концентрический FC-CE80-45, ∅80/125, 45°,
арт. 7738112593
Отвод концентрический FC-CE80, ∅80/125
Отвод концентрический FC-CE80-87, ∅80/125, 87°,
арт. 7738112648
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 122
Отвод концентрический FC-CER80-87, DN80/125, 87°, со смотровым люком
, арт. 7738112665
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Схема дымоудаления C13

60/100
7738112616 37
4
Угловое коаксиальное колено 45°,∅
60/100
7738112501
37
Информация для заказа
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 122
Базовый комплект FC-Set60-C13x, DN60/100,
горизонтальный, концентрический, с адаптером,
арт. 7738112498
Комплект поставки:
1. Отвод концентрический FC-CE60-87, DN60/100, 87°,
арт. 7738112616
2. Адаптер вертикальный FC-CA60, DN60/100, арт.
7738112636
3. Телескопическая коаксиальная труба,
∅ 60/100 мм, 310 - 505 мм
4. Декоративная манжета внутри
5. Декоративная манжета снаружи
6. Крепежный материал для крепления отвода
7. Крепежный материал для крепления адаптера
8. Смазка для сборки
9. Инструкция по монтажу
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax GB 122
Дымовая труба концентрическая FC-C60
назад к содержнанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 122
Отвод концентрический FC-CE60-87, DN60/100
назад к содержанию
Отвод концентрический FC-CE60-45, DN60/100, 45° арт.
7738112501
Отвод концентрический FC-CE60-87, DN60/100, 87° арт.
7738112616
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93

адаптером, арт. 7738112577
Комплект поставки:
1. Отвод концентрический FC-CE80-87,
∅80/125, 87°
2. Крепежный материал для декоративной
манжеты
3. Телескопическая коаксиальная труба,
∅ 80/125 мм, 331 - 560 мм
4. Декоративная манжета внутри
5. Декоративная манжета снаружи
6. Крепежный материал для крепления отвода
7. Крепежный материал для крепления
адаптера
8. Смазка для сборки
9. Инструкция по монтажу
10. Адаптер вертикальный FC-CA80, ∅80/125,
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Схема дымоудаления C33
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93

Базовый комплект FC-Set80-C33x, ∅80/125,
концентрический, без угла с ревизией, арт.
7738113251
Комплект поставки:
1. Отвод концентрический FC-CE80-87,
∅80/125, 87°, арт. 7738112648
2. Отвод ∅80/125, 87°, с подпоркой
3. Крепежный материал для декоративной
манжеты
4. Декоративна манжета
5. Концентрическая труба 500мм, ∅80/125,
арт. 7738112645
6. Саморез для фиксации отвода
7. Опорный кронштейн
8. Смазка для сборки
9. Распорка FC-O125, ∅125, арт. 7738113135
10. Инструкция по монтажу
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 122
назад к содержанию
Дымовая труба концентрическая FC-CR80, ∅80/125, со смотровым люком, арт. 7738112666
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Схема дымоудаления C43
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93

Максимальная длина отвода дымовых газов в шахте рассчитывается специалистами изготовителя LAS с учётом
конфигурации системы!
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 122
Информация для заказа
№ Наименование Артикул
старый/новый
Ссылка
на
страницу
1
Базовый комплект FC-Set80-C53x, DN80/125,
концентрический, раздельно, в шахту (ex GAL-K)
7738112552 63
2 Дымовая труба FC-S125-500, DN125, PP, 500мм 7738113111 64
2 Дымовая труба FC-S125-1000, DN125, PP, 1000мм 7738113112 64
3
Дымовая труба концентрическая FC-C80-500,
DN80/125, 500мм
7738112645 29

∅80/125, включая двойную муфту
6. Саморез для фиксации отвода
7. Опорная консоль
8. Крепежный материал для опорной консоли
9. Инструкция по монтажу
10. Концентрический отвод ∅80/125, 87°, с
подпоркой
11. Манжета декоративная снаружи
12. Крепежный материал для декоративной
манжеты
13. Оголовок дымовой трубы ∅ 80/125
14. Концентрическая труба ∅80/125
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 122
Дымовая труба концентрическая FC-C80, ∅80/125, PP/SS, с забором воздуха (ex GAF-K),
арт. 7738112705
назад к содержанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 122

Logamax plus GB 122
Дымовая труба концентрическая FC-C80, DN80/125, PP/SS
Наименование Артикул
Дымовая труба концентрическая FC-C80-500,
DN80/125, PP/SS, 500мм
7738112697
Дымовая труба концентрическая FC-C80-1000,
DN80/125, PP/SS, 1000мм
7738112698
Дымовая труба концентрическая FC-C80-2000,
DN80/125, PP/SS, 2000мм
7738112699
назад к содержнанию
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93
Logamax plus GB 122
Отвод концентрический FC-CE80-15, ∅80/125, PPSS
назад к содержанию
87°, арт. 7738112700 45°, арт. 7738112701
30°, арт. 7738112702 15°, арт. 7738112703
www.buderus-engineering.ru Поставка оборудования. Монтаж и Сервисное обслуживание. 8 (800) 302-94-93